
 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 1 

      

Originale 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N.5 
 
 
Oggetto:Nomina componenti dell'organismo indipenden te di 

valutazione             
 
 
L’anno duemilaundici  addì venticinque  del mese di gennaio  alle ore diciassette  e 
minuti trenta  nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. GALVANI Riccardo - Vice Sindaco  Sì 

2. ALBINI Luca - Assessore  Sì 

3. FERRARIS Antonella - Assessore  Sì 

4. FORNAROLI Eugenio - Assessore No 

5. PELGANTINI Simona Maria Teresa - Assessore No 

6. VILLANI Angelo - Assessore Sì 

7. ZANNI Flavio - Assessore Sì 

   
  

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 2 

 
       Assiste il Segretario Generale dott. Maurizio DRUTTO. 
 

Il Signor Riccardo GALVANI, nella sua qualità di “VICE SINDACO”, assume la presidenza 
e, constatata la legalità dell’adunanza, invita i membri intervenuti a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 

   



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 2 

LA GIUNTA COMUNALE esamina la seguente 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE per la   Giunta Comunale n.11 del 19/01/2011 
 

ISTRUTTORE REDATTORE : Drutto Maurizio  UNITÀ ORGANIZZATIVA    Ufficio Personale 
 
 
 

OGGETTO: Nomina componenti dell'organismo indipendente di valutazione           
 

Visto il regolamento per la misurazione e valutazione della performance individuale e organizzativa 
che all’art. 5 comma 4 assegna alla giunta comunale la competenza a nominare i componenti 
dell’organismo indipendente di valutazione; 

Visto il regolamento per la misurazione e valutazione della performance individuale e organizzativa 
che all’art. 5 comma 3 dispone che l’organismo indipendente di valutazione è composto da tre 
esperti esterni; 

Visto il regolamento per la misurazione e valutazione della performance individuale e organizzativa 
che all’art. 6 recita testualmente “Ai componenti dell’O.I.V. sono richieste documentate 
competenze, capacità intellettuali, manageriali, relazionali, esperienza pregressa manageriale e di 
progettazione e realizzazione di sistemi di valutazione e controllo. In particolare sono richieste:  
a) capacità di valutazione e visione strategica (identificazione e valutazione delle missioni 
strategiche);  
b) competenze sulla valorizzazione delle risorse umane (valutazione dei comportamenti 
organizzativi).  
2. I componenti devono in ogni caso possedere diploma di laurea specialistica o di laurea 
quadriennale conseguita nel precedente ordinamento degli studi.  
3. Non possono far parte dell’O.I.V. soggetti che rivestono incarichi pubblici elettivi o cariche in 
partiti politici o in organismi sindacali o che abbiano rivestito tali incarichi e cariche nell’anno 
precedente la nomina o che abbiano in corso rapporti di lavoro dipendente o rapporti continuativi di 
collaborazione con l’Ente o che comunque siano per la loro attività in conflitto di interessi con 
l’Ente.  
4.  All’atto dell’accettazione dell’incarico i componenti dell’O.I.V. si impegnano a non partecipare 
ad alcuna selezione bandita dall’Ente per un periodo di cinque anni successivi al termine 
dell’incarico.” 

Analizzati i curriculum vitae pervenuti; 

Verificata la non sussistenza di cause di incompatibilità; 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

1. di nominare quali componenti dell’organismo indipendente di valutazione: 

ALBENGA SERGIO; 

IERVASI GIANLUCA; 

GAMBA ALESSANDRO. 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 3 

2. di stabilire che ai componenti dell’organismo indipendente di valutazione verrà erogato un 
compenso annuo lordo pro capite di 4.200,00 euro oltre, se dovute, il rimborso delle spese di 
viaggio sostenute; 

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 2 trova previsione nel bilancio di previsione annuale 
e pluriennale 2011/2013 all’intervento 1.01.02.03 capitolo di PEG 140/83/1 – organismo 
indipendente di valutazione; 

4. di inviare il presente atto ai componenti nominati per l’accettazione dell’incarico; 

5. di dare atto che i componenti dell’organismo indipendente di valutazione rimarranno in 
carica tre anni dalla data di esecutività del presente atto; 

 
 
 

 

PARERI 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA  
reso ai sensi Art.49 comma 1 del T.U. Enti Locali D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F,to Drutto Maurizio 

 
 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
reso ai sensi Art.49 comma 1 del T.U. Enti Locali D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

   
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Drutto Maurizio 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

- Ritenuto di dover approvare la proposta di deliberazione presentata; 

- Dato atto dell’acquisizione dei  pareri di regolarità tecnica e contabile resi  ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – 
TUEL ” , come risulta dalle sottoscrizioni in calce alla proposta stessa;   



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 4 

- Ritenuta la competenza a deliberare in merito (art.48  TUEL - D.Lgs 267/2000);  

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme previste dalla legge, 

 
 

D E L I B E R A 
 

� Di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l'oggetto ”nomina componenti 
dell'organismo indipendente di valutazione          ”  indicato in epigrafe, facendola propria 
ad ogni effetto di legge  

 

 

 Inoltre, ritenuta l’urgenza di dare esecuzione al presente atto, con voti unanimi favorevoli, resi in 
forma palese, 

D E L I B E R A 

 

� Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del  
D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 5 

 
Il presente verbale composto da n° 5  pagine  è sta to letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
GALVANI Riccardo  

___________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Drutto Maurizio  

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIF I CATO  DI  PUBBLIC AZ IO NE 
(Art. 124,comma 1- T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si certifica che questa deliberazione  è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune il giorno 

31/01/2011 e vi rimarrà affissa per (15) quindici giorni consecutivi dal 31/01/2011 al 15/02/2011. 

 

 

Domodossola, lì 31/01/2011 Il Segretario Generale 
Drutto Maurizio 

 
 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134  -  T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal 25-gen-2011 

 
 Il Segretario Generale 

Drutto Maurizio 
 
 


